
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:  
AVS 1208/10 V Praze dne 9. prosince 2010 

  

Návrh  s t a n o v i s k a     č. 129 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 229/2002 Sb., o finan čním arbitrovi, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, a další související zákony 

_______________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Finanční arbitr je specifický státní orgán povolaný k řešení vymezeného okruhu sporů 
mezi poskytovateli finančních služeb a jejich klienty a byl zřízen zákonem č. 229/2002 Sb., 
o finančním arbitrovi, přičemž k zajištění výkonu činnosti finančního arbitra je v současné době 
dle zákona povinna Česká národní banka.  Hlavními cíli návrhu zákona by mělo být vyřešení 
financování finančního arbitra a otázky rozšíření jeho působnosti. Návrh byl zpracován 
Ministerstvem financí. 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu novely zákona byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů 
regulace - malá RIA, která je součástí obecné části důvodové zprávy návrhu a je v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA) schválenými usnesením vlády ze 
dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán ve zkráceném a zúženém připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno dne 4. listopadu 2010. Finanční arbitr vznesl zásadní připomínky, z nichž tři nebyly 
akceptovány a jedna z těchto připomínek se týká navrženého způsobu financování činnosti 
Finančního arbitra. Přehled vypořádání zásadních připomínek je uveden v části VII. materiálu. 
Materiál se předkládá vládě s rozporem. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 


